
日時：2019 年 10 月 7日（月）　午前 10：00 ～午後 4：00 まで（受付開始 9：30 ～）
場所：多度津町民会館サクラートたどつ
　　　香川県仲多度郡多度津町大通り 4-26
内容：デジタルチューニングデバイスとスペクトラムアナライザー等を駆使して
　　　よいユニゾンに迫る。よいユニゾンとは？
　　　皆さんにユニゾンを合わせていただき、どの音がきれいに聞こえるか？
　　　その音を測定してみる。
会費：会員無料　　一般 5,000 円

持ち物：チューニングハンマー（皆様にユニゾン合わせ作業をして頂きます）
申し込み方法：同封の返信ハガキに必要事項をご記入いただき投函してください。
申込み締切り日：9月 20 日
問い合わせ先：四国支部研修：伊藤雅俊　TEL090-2669-3105

2019 年 8 月吉日　
支部長　伊藤晃彦

◆アンドロイドは調律師を電脳化するか？

会員各位
拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
さて四国支部では、講師に鶴田圭寿さんをお迎えし、音響解析ソフトを用いた研修会を
開催いたします。実験と実習を交えた楽しいセミナーになること間違えなし！今後の仕
事に少しでもお役に立てればと思っておりますので奮ってご参加くださいますようご案
内申し上げます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

四国支部秋季研修会のご案内

～ユニゾン編～

　♪講師　鶴田圭寿さん　プロフィール♪
（一社）日本ピアノ調律師協会　関東支部 7班
アメリカピアノテクニシャンギルド　RPT 認定技術者
1級ピアノ調律技能士


